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Mesleğe Adım Atma Sürecim: Kendine Sor Bakalım Ne Durumdasın? 

 
My Process of Stepping into the Profession: Ask Yourself, Let's See What is The Situation? 

 

Yağmur TORUN* 
 

 

Hepimiz birer hayat yolcusuyuz bu hayat yokuşunda, bir amaçla yolumuzu arayan. Yolumuzu ararken şuanda 

bulunduğumuz yerler de yol üzerindeki geçiş güzergâhlarından sadece biri durumunda. Bu güzergâhlarda nelerle 

beslendiğimiz, neleri tecrübe edindiğimiz farklı olmakla birlikte; verdiğimiz çaba aynı: Hayatta bir yer edinmek ve iz 

bırakmak…  

 

Bazen mevcut yol, bir yere gitmez ve yeni yollar inşa etmek zorunda kalırsınız. Benim de Bilgi ve Belge Yönetimi 

Bölümünü seçme sürecim böyle başladı. Yolumu ararken karşılaştığım zorluklar farklı düşünmemi sağladı. Farklı 

düşünme aşamasına gelmem çok zaman alsa da bazen çok geç kaldığımı düşündürtse de aslında hiçbir zaman geç 

kalmamıştım. Harekete geçmediğimiz her an geç kalmaktı aslında. BBY bölümünün kapsamını araştırarak bilinçli 

olarak tercih etmiştim. Dönem başında bölüm hocalarımızla tanışma günü geldiğinde aslında olmak istediğim yerde 

olduğumu ve belki de hayatımda yaptığım en iyi şeyin yeni bir bölüm okumak olduğunu fark ettim.  

 

Tercih ettiğim bölümün temelini oluşturan kütüphaneler ve arşivler; geçmişte, şuanda ve gelecekte her zaman 

değerini koruyacaktır. Bu değeri devamlı kılabilmek ise bu mesleğin gerekliliklerini yerine getirecek olan bireylerdir. 

Biz geleceğin kütüphanecileri ve arşivcileri olarak bu mesleki gereklikleri 4 yıllık lisans eğitiminde edinebiliyor 

muyuz? Alınan dersleri içselleştirip mesleği anlamaya ve bilgi üretmeye çabalıyor muyuz? Yoksa popüler kültürün 

kölesi olarak sadece yüzeysel övünmelerle mi yaşıyoruz? Mesleki gelişim için öncelikle bu kişisel sorgulamayı 

yapmamız gerekiyor.  
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Kişisel sorgulamalardan sonraki adım ise alanımızdaki fırsatları ve sorunları değerlendirmek. 

Kütüphaneler yok mu olacak? Arşivlere farklı disiplinlerden bireyleri mi kabul ediyorlar? Yapay zekâ 

işimizi elimizden mi alacak? Korku senaryoları üretmek ya da bu sorulara bir yanıt beklemek yanlış 

olacaktır. Yapılması gereken şey: “Biz ne yapıyoruz?” sorusunu sormaktır. Alanımızla ilgili yaşanan 

gelişmelere çözüm üretebiliyor muyuz? Kendimizi bu değişim içerisinde nerede görüyoruz? Mesleki 

derneklerimizle alanımızın güçlenmesi için işbirliği yapıyor muyuz? Ses veriyor muyuz?  

 

Sor, kendine. Neden bu bölümü okuyorsun? Alanınla ilgili gelişmeler seni heyecanlandırıyor mu? Bu 

alanda farkındalık yaratmak gibi bir çaban var mı? Sosyal sorumluluklar senin için ne kadar önemli? 

Bireysel gelişimin toplumsal gelişimi meydana getirdiğine inanıyor musun? Eğer yanıtların mesleği 

kabullenmiş olman doğrultusundaysa harekete geçerek çabalaman gerekli. Kendin için değil, herkes için. 

Çünkü bizim mesleğimiz bireyselliği değil birlikteliği gerektiren bir meslek.  Mesleki beceriler edinirken 

araştırma yapmak, yazıya dökmek, sorunlara çözüm üretmeye çalışmak ve yeni deneyimler edinmek seni 

mutlu ediyorsa doğru yerdesin. Alanla ilgili yeni gelişmelerden kaçıyorsan, yeni bilgi öğrenmek seni 

yoruyorsa ve kendini bu alana yakın hissetmiyorsan ne yapmak istediğini kendine tekrar sor ve yolunu 

aramaya devam et en iyisi. Saygılarımla…  

 


